
 
 

Estado do Ceará 

Poder Executivo Municipal 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara 

 

Centro Administrativo Porcino Maia 

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº...........: 20250246        

 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025021701-DE 

 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CONTRATADA(O).....: FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA 

 

OBJETO......................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS XEROGRÁFICAS 

(PRETA E COLORIDA) E (ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO), DESTINADAS A 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CRAS, DENTRO DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB, 

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-PPI-SUAS (CRIANÇA FELIZ), E GESTÃO 

DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA -IGD/PBF REFERENCIADO 

PELA EQUIPE TÉCNICA DO CRAS, VISANDO O APRIMORAMENTO DA REDE 

SOCIOASSISTENCIAL NO SUAS DE INTERESSES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

 

VALOR TOTAL................: R$ 58.605,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e cinco reais) 

 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 0902.082440033.2.069 Bloco 

Protecao Social Basica - PSB  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.630,00, Exercício 2025 Atividade 

0902.082430037.2.067 Desenv. das Acoes de Primeira Infancia n o SUAS - Crianca Feliz , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.485,00, Exercício 2025 Atividade 0902.082440039.2.072 Gestao 

Descentralizada do Programa Bolsa  Familia - IGDBF , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.065,00, 

Exercício 2025 Atividade 0902.082440033.2.069 Bloco Protecao Social Basica - PSB  , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.83, no valor de R$ 77,20, Exercício 2025 Atividade 0902.082430037.2.067 Desenv. das 

Acoes de Primeira Infancia n o SUAS - Crianca Feliz , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 27.907,80, 

Exercício 2025 Atividade 0902.082440039.2.072 Gestao Descentralizada do Programa Bolsa  



 
 

Estado do Ceará 

Poder Executivo Municipal 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara 

 

Centro Administrativo Porcino Maia 

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534 

Familia - IGDBF , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 15.440,00 

 

VIGÊNCIA...................: 07 de Março de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Março de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


